
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 002 DE 10 DE MARÇO DE 2020. 
 
 
 
 

   O Chefe em exercício do Departamento de Física da Universidade 

Federal de Lavras, no uso de suas atribuições regimentais, 

 

 

 RESOLVE:   
 
 
 Art. 1º - Designar os servidores, Rodrigo Santos Bufalo e Thiago Roberto da 

Possa Carames para compor a comissão responsável pela elaboração do edital referente 

oferta de vagas para a participação no programa de monitoria remunerada; 

 Art. 2º - Indicar como presidente da comissão o professor Rodrigo Santos 

Bufalo; 

 Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na presente data. 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 


